
保証トルク値と対応ネジ一覧表

ミリ

トルク容量** 対応ネジ

ボンダス
六角ストレート

ボンダス HEX PRO
ボールポイント 六角穴付

N・m N・m N・m キャップボルト 皿ボルト ボタンボルト 止めネジ ショルダー

インチ N・m N・m N・m

1.27 MM 0.892 0.339 M1.4 － － M2.5 －
1.5 MM 1.48 0.565 M1.6, M2 － － M3 －
2 MM 3.729 1.469 M2.5 M3 M3 M4 －
2.5 MM 7.119 3.729 M3 M4 M2.5 M5 －
3 MM 11.97 5.876 M4 M5 M5 M6 M5
3.5 MM 16.13 7.91
4 MM 29.83 14.8 M5 M6 M6 M8 M6
4.5 MM 34.5 16.6
5 MM 54.57 27.91 M6 M8 M8 M10 M8
5.5 MM 63.24 30.5
6 MM 96.61 44.74 M8 M10 M10 M12 M10
7 MM 123.2 62.1
8 MM 210.2 111.7 M10 M12 M12 M14, M16 M12
9 MM 262.8 128

－
27.0
－

－

122.8

－
10 MM 402.6 179.7 M12 M14, M16 M14, M16 M18, M20 M16
12 MM 576.6 228.5 M14 M18, M20 M18, M20 M22, M24 M20
14 MM 913 363.5 M16, M18 M22, M24 M22, M24 － －
17 MM 1639.1 643.3 M20, M22 － － － －
19 MM 2291.9 909.8

－
－
－
－
10.6

41.3

78.0

184.1

293.8
－
－
－
－ M24, M27 － － － －

トルクス
ボンダス
ストレート・トルクス

ボンダス
ボールスター

STAR PRO
ピボットヘッド™

N・m N・m N・m
T5（1.42mm） 0.4 － － － － M3 －
T6（1.67mm） 0.7 0.45 － #2 － M4 －
T7（2mm） 1.4 1.0 － #3 #2 #5, #6 －
T8（2.3mm） 2.3 1.8 － #4 #3 #8 －
T9（2.49mm） 2.8 2.1 － #5 #4 － －
T10（2.72mm） 3.07 2.8 #4, #5, M3 #6 #5 #10, #12 －
T15（3.26mm） 6.4 4.6 #6 #8 #6 － －
T20（3.84mm） 10.5 6.9 － #10 #8 1/4 －
T25（4.40mm） 15.8 9.6 #8, M4 #12 #10 － －
T27（4.96mm） 22.5 10.8 #10, #12, M5 1/4 #12 5/16 －
T30（5.49mm） 31.2 12.4 1/4, M6 － 1/4 3/8 －
T40（6.60mm） 54.2 41.0 － 5/16, 3/8 － 7/16 －
T45（7.70mm） 86.2 46.2 5/16, M8 － 3/8 1/2 －
T50（8.79mm） 132.3 49.7 3/8, M10 7/16 7/16 － －
T55（11.17mm）218.2 90.3

－
－
－
－
－
－
5.4
8.9
13.4
19.0
26.4
46.0
73.2
112.0
185.4 7/16, 1/2, M12 1/2 1/2 － －

**トルク容量とは、ボンダス工具が折れる前のトルク値を示しています。

ピボットヘッド

0.05
1/16
5/64
3/32
7/64
1/8
9/64
5/32
3/16
7/32
1/4
5/16
3/8
7/16
1/2
9/16
5/8
3/4

0.892
1.796
3.842
5.763
9.492
14.57
20.9
29.94
48.7
76.04
107.3
228.4
339.5
457.3
681.7
972.2
1335.4
2307.6

0.339
0.791
1.469
2.712
4.407
6.441
9.718
14.35
21.35
35.93
54.44
100.3
168.1
187.7
277
390.8
532.3
909.8

#0 #1, #2 #1, #2 #3, #4 －
#1 #3, #4 #3, #4 #5, #6 －
#2, #3 #5, #6 #5, #6 #8 －
#4, #5 #8 #8 #10 －
#6 #10 － － －
－ － #10 1/4 1/4
#8 1/4 － － －
#10 5/16 1/4 5/16 5/16
1/4 3/8 5/16 3/8 3/8
－ 7/16 3/8 7/16 －
5/16 1/2 － 1/2 1/2
3/8 5/8 1/2 5/8 5/8
7/16, 1/2 － 5/8 3/4 3/4
9/16 3/4 － －
5/8 － － 7/8 1
－ － － 1, 1-1/8 －
3/4 － － 1-1/4, 1-3/8 1-1/4
7/8, 1 － － 1-1/2 －

－

－
－
－
－
－
11.1
17.6
27.0
41.3
61.8
88.2
181.3
273.4
－

－
－
－


